[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»
Ул. Сурхайхана, д.21, Республика Дагестан, Лакский район, с. Кумух  368360,

тел. 8(267) 2-42-02, факс 2-42-72 , e-mail:Lakadm@rambler.ru; Lakskijrajon@e-dag.ru, http// www.gazikumuh.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   26 января 2024 г. №26
Об утверждении Реестра инвестиционных проектов

муниципального района «Лакский район»

Республики Дагестан

Во исполнение  пункта 9 Комплекса мер по стимулированию органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления к привлечению инвестиций в регионы, утвержденного Председателем Правительства Российской Федерации от 6 апреля 2013 года № 1927 п-П16 и  в рамках обеспечения благоприятного инвестиционного климата, создания и развития инфраструктуры поддержки инвестиционной и предпринимательской деятельности в муниципальном районе «Лакский район»,  администрация МР «Лакский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Реестр инвестиционных проектов муниципального района «Лакский район» Республики Дагестан.

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Лакского муниципального района в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

 заместителя Главы Администрации МР «Лакский район» Куннуева А.М.

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Приложение

к постановлению администрации

МР «Лакский район»

от 26 января 2024 г. №26

РЕЕСТР
ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ,  РЕАЛИЗУЕМЫХ В ЛАКСКОМ РАЙОНЕ

	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование

проекта

	Краткое описание проекта
	Место реализации

проекта
	Сроки реализации
	Отрасль
	Структура инвестиционных затрат
	Уровень готовности инвестиционного проекта
	Эффективность проекта

	Нали-чие бизнес плана
	Нали-чие ПСД
	Нали-чие пл. земли (да/нет) общая площадь
	Освоенные инвестмлн. руб чел
	План.-ые налого-вые отч, млн. р
	Плани-руемые кол. раб мест,

	Общий объем инвест млн.руб
	Собственные сред-ва млн. руб
	Заемные средства млн.руб

	Сельское хозяйство

	1.
	КФХ Бургуева Исмаила Зиябутиновича
	Строительство молочно-товарной фермы на 100 дойных коров и откормочной площадки на 300 голов КРС»
	Обеспечение населения района и Республики Дагестан экологически чистыми с/х продуктами (мясо, молоко)
	На отгонных землях СПК «Орджаникидзе» Бабаюртовской зоне
	2017-2027
	Сельское хозяйство
	155,0
	0,0
	155,0
	+
	+
	Имеется зем уч

3 га
	115
	0,2
	5

	2
	КФХ Сулеймановой Зайнаб Амировны
	Строительство откормочного цеха на 100 голов крупного рогатого скота
	Обеспечение населения района и Республики Дагестан экологически чистыми с/х продуктами (мясо)
	сел Кумух Лакский район
	2019-2026
	Сельское хозяйство
	20,5
	10,5
	10
	+
	+
	Имеется зем уч

5 га
	6,5
	0,2
	2

	3
	КФХ Максудова Магомеда Курбановича
	Строительство молочно-товарной фермы на 100 дойных коров и цеха по переработке молока и мяса
	Обеспечение населения района и Республики Дагестан экологически чистыми с/х продуктами (мясо, молоко)
	сел Кукни

Лакский район
	2020-2030
	Сельское хозяйство
	30,8
	12,3
	18,5
	+
	+
	Имеется зем уч

5 га
	16,5
	0,3
	3

	Туризм

	4.
	ИП Алиев Гасан Гаджиевич
	Строительство гостиничного комплекса с прачечной установкой
	Создание нормальных условий для привлечение туристов
	сел Кумух Лакский район
	2014-2030
	Туризм
	58
	0
	58
	-
	+
	Имеется зем уч

0,3 га
	31
	0,1
	4

	5.
	ИП Гаджимагомедов Анвар Шамилович
	Строительство базы отдыха
	Создание нормальных условий для привлечение туристов
	сел Багикла

Лакский район
	2017-2030
	Туризм
	56,5
	0
	56,5
	-
	+
	Имеется зем уч

1,5 га
	33
	1,5
	10

	6.
	ИП Магомедова Арсен Магомедович
	Строительство охотничьей хижины и туристического приюта
	Создание нормальных условий для привлечение туристов
	сел Бурши

Лакский район
	2017-2030
	Туризм
	64
	0
	64
	-
	+
	Имеется зем уч

1,0 га
	9,3
	1,7
	20

	7
	ИП Алиев Гасан Гаджиевич
	Строительство центра для туристов
	Создание нормальных условий для привлечение туристов
	сел Кумух Лакский район
	2023-2025
	Туризм
	5,0
	0
	5,0
	-
	+
	Имеется зем. Уч 0,1га
	3,5
	0,1
	3

Социальная сфера

	8.
	ИП Алиев Гасан Гаджиевич
	Строительство зала торжеств на 450 мест
	Создание условия для  населения района по проведению свадебных и других торжественных мероприятий
	сел Кумух Лакский район
	2015-2030
	Соц. сфера
	136
	0
	136
	-
	+
	Имеется зем уч

0,6 га
	69
	0,3
	20